ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__11 июня 2021 года__                                                                           № _525р_
г. Тирасполь

Об установлении на 2021 год размера сбора за одноразовый проезд
по автомобильным дорогам Приднестровской Молдавской Республики

транспортных средств полной массой более 18 (восемнадцати) тонн,
не зарегистрированных в Приднестровской Молдавской Республике,

в пределах 50 (пятидесяти) процентов от установленного
Законом Приднестровской Молдавской Республики

от 29 сентября 2005 года № 630-З-III
«О Дорожном фонде Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях сохранности
дорожного полотна автомобильных дорог общего пользования и обеспечения
безопасности дорожного движения:

1. Установить сбор за одноразовый проезд по автомобильным дорогам
Приднестровской Молдавской Республики транспортных средств полной
массой более 18 (восемнадцати) тонн, не зарегистрированных
в Приднестровской Молдавской Республике, в размере 8 (восьми) расчетных
уровней в отношении транспортных средств, перемещающих следующие
категории товаров:

а) инертные строительные материалы – товары, классифицируемые
кодами Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 2505 90
000, 2517 10 100, 2517 10 200, 2517 10 800, 2517 20 000, 2517 41 000, 2517 49
000, 2523;

б) зерновые, масличные и технические сельскохозяйственные культуры –
товары, классифицируемые кодами Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности 1001, 1003, 1004, 1005, 1201, 1205
(исключительно семена рапса), 1206 00, 1207 50;

- 2 -

в) лом и отходы черных и цветных металлов, классифицируемых
в группах 72, 74, 75, 76, 78, 79, 80 и 81 Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 14 июня 2021 года
и действует до 31 декабря 2021 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ